
Epreuves ski relais snow ogni salon négo GENERAL

Bayonne 6 10 24 1 5 5 2

Bordeaux 13 15 3 2 18 7 6

Castres 24 1 14 25 20 12 22

Cherbourg 18 1 32 25 22 32 27

Colmar 3 15 31 13 13 7 14

Corte 30 28 27 15 3 29 19

Creil 25 7 12 16 24 10 20

Créteil 5 20 22 9 1 13 3

Garneau - Cegep 23 24 25 19 31 27 29

La Rochelle 17 30 20 7 26 18 23

Laon 22 4 9 11 21 14 17

Laval 19 12 23 14 18 30 24

Le Havre 8 15 7 5 9 25 9

Limoges 14 3 26 4 10 21 13

Lisieux 11 22 5 27 22 28 25

Lyon 20 23 15 17 2 2 4

Nancy 7 28 2 21 12 7 11

Nice 2 11 1 19 15 3 7

Périgueux 26 4 10 30 26 19 26

Reims 29 7 17 28 29 24 28

Rouen 16 13 21 23 6 22 16

Saint Brieuc 27 30 29 10 16 16 21

Saint Denis 32 20 16 32 32 31 32

Saint nazaire 4 32 8 17 6 14 8

Sceaux 12 4 4 22 24 10 18

Strasbourg 9 7 19 3 10 22 10

Toulouse 10 19 11 5 4 4 1

Tours 1 15 13 18 12 13 6 11

Tours 2 28 27 28 31 30 25 31

Troyes 31 26 30 29 28 16 30

Valence 1 25 6 24 8 1 5

Vannes 21 18 13 7 16 19 15

ALTICIADES 2015 : Classement par épreuve et général



ALTICIADES 2015 : Classement par épreuve et général

Epreuves ski relais snow ogni salon négo GENERAL

Toulouse 10 19 11 5 4 4 1

Bayonne 6 10 24 1 5 5 2

Créteil 5 20 22 9 1 13 3

Lyon 20 23 15 17 2 2 4

Valence 1 25 6 24 8 1 5

Bordeaux 13 15 3 2 18 7 6

Nice 2 11 1 19 15 3 7

Saint nazaire 4 32 8 17 6 14 8

Le Havre 8 15 7 5 9 25 9

Strasbourg 9 7 19 3 10 22 10

Nancy 7 28 2 21 12 7 11

Tours 1 15 13 18 12 13 6 12

Limoges 14 3 26 4 10 21 13

Colmar 3 15 31 13 13 7 14

Vannes 21 18 13 7 16 19 15

Rouen 16 13 21 23 6 22 16

Laon 22 4 9 11 21 14 17

Sceaux 12 4 4 22 24 10 18

Corte 30 28 27 15 3 29 19

Creil 25 7 12 16 24 10 20

Saint Brieuc 27 30 29 10 16 16 21

Castres 24 1 14 25 20 12 22

La Rochelle 17 30 20 7 26 18 23

Laval 19 12 23 14 18 30 24

Lisieux 11 22 5 27 22 28 25

Périgueux 26 4 10 30 26 19 26

Cherbourg 18 1 32 25 22 32 27

Reims 29 7 17 28 29 24 28

Garneau - Cegep 23 24 25 19 31 27 29

Troyes 31 26 30 29 28 16 30

Tours 2 28 27 28 31 30 25 31

Saint Denis 32 20 16 32 32 31 32



Clt Gl IUT Participants
Salon 

Coeff 3,5

Ski 

Coeff 1

Négo 

Coeff 2

Relais 

Coeff 

0,5

Snow 

coeff 1

OGNI 

Coeff 

2

Total 

sur 320

Total 

Sur 

320 en 

%

2 Bayonne 98 27 56 11,5 9 64 265,5 82,97

6 Bordeaux 52,5 20 52 9 30 62 225,5 70,47

22 Castres 45,5 9 42 16 19 16 147,5 46,09

27 Cherbourg 38,5 15 2 16 1 16 88,5 27,66

14 Colmar 70 30 52 9 2 40 203 63,44

19 Corte 105 3 8 2,5 6 36 160,5 50,16

20 Creil 31,5 8 46 13 21 34 153,5 47,97

3 Créteil 112 28 40 6,5 11 48 245,5 76,72

29 Garneau - Cegep 7 10 12 4,5 8 28 69,5 21,72

23 La Rochelle 24,5 16 30 1,5 13 52 137 42,81

17 Laon 42 11 38 14,5 24 44 173,5 54,22

24 Laval 52,5 14 6 10,5 10 38 131 40,94

9 Le Havre 84 25 16 9 26 56 216 67,50

13 Limoges 80,5 19 24 15 7 58 203,5 63,59

25 Lisieux 38,5 22 10 5,5 28 12 116 36,25

4 Lyon 108,5 13 62 5 18 32 238,5 74,53

11 Nancy 73,5 26 52 2,5 31 24 209 65,31

7 Nice 63 31 60 11 32 28 225 70,31

26 Périgueux 24,5 7 28 14,5 23 6 103 32,19

28 Reims 14 4 18 13 16 10 75 23,44

16 Rouen 94,5 17 22 10 12 20 175,5 54,84

21 Saint Brieuc 59,5 6 34 1,5 4 46 151 47,19

32 Saint Denis 3,5 1 4 6,5 17 2 34 10,63

8 Saint nazaire 94,5 29 38 0,5 25 32 219 68,44

18 Sceaux 31,5 21 46 14,5 29 22 164 51,25

10 Strasbourg 80,5 24 22 13 14 60 213,5 66,72

1 Toulouse 101,5 23 58 7 22 56 267,5 83,59

11 Tours 1 70 18 54 10 15 42 209 65,31

31 Tours 2 10,5 5 16 3 5 4 43,5 13,59

30 Troyes 17,5 2 34 3,5 3 8 68 21,25

5 Valence 87,5 32 64 4 27 18 232,5 72,66

15 Vannes 59,5 12 28 7,5 20 52 179 55,94

Les points pour chaque épreuve sont attribués de la façon suivante : Le 1er gagne 32 points (car 

32 équipes inscrites), le 2ème 31 points, le 3ème 30 points le 4ème 29 et ainsi de suite jusqu'au 

dernier qui marque 1 point. Ensuite, on multiplie par le coefficient puis on fait le total  pour obtenir 

le classement général des Alticiades.

Alticiades 2015classement Général avec points par épreuve 
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Clt IUT Participants
Total sur 

320

Total Sur 

320 en %

1 Toulouse 267,5 83,59

2 Bayonne 265,5 82,97

3 Créteil 245,5 76,72

4 Lyon 238,5 74,53

5 Valence 232,5 72,66

6 Bordeaux 225,5 70,47

7 Nice 225 70,31

8 Saint nazaire 219 68,44

9 Le Havre 216 67,50

10 Strasbourg 213,5 66,72

11 Nancy 210 65,63

12 Tours 1 209 65,31

13 Limoges 203,5 63,59

14 Colmar 203 63,44

15 Vannes 179 55,94

16 Rouen 175,5 54,84

17 Laon 173,5 54,22

18 Sceaux 164 51,25

19 Corte 160,5 50,16

20 Creil 153,5 47,97

21 Saint Brieuc 151 47,19

22 Castres 147,5 46,09

23 La Rochelle 137 42,81

24 Laval 131 40,94

25 Lisieux 116 36,25

26 Périgueux 103 32,19

27 Cherbourg 88,5 27,66

28 Reims 75 23,44

29 Garneau - Cegep 69,5 21,72

30 Troyes 68 21,25

31 Tours 2 43,5 13,59

32 Saint Denis 34 10,63

 ALTICIADES 2015 CLASSEMENT 

GENERAL



IUT Participants

 STAND 

cohérence 

région /IUT 

Note/10

STAND 

Esthétisme  

Note/10

STAND 

Elaboration 

Note/10

PRODUITS 

Mise en 

valeur 

Note/10

PRODUITS 

cohérence 

région 

Note/10

PRODUITS 

Diversité 

Note/10

PRODUITS  

règles 

hygiène et 

pdts frais  

Note/10

ETUDIANTS 

Argumentation/

présentation 

pdts 

dégustation  

note /20

 ETUDIANTS 

convivialité, 

animation  

note/10

Nettoyage

Taille 

stand

TOTAL RANG

Points 

Salon 

coeff 3,5

Bayonne 9 7,5 8 6 8 7,5 7 15 8 76 5 98 179 #N/A #N/A

Bordeaux 8 7,5 7,5 5 6 4 6 14 7,5 65,5 18 52,5

Castres 5 5 5 6 7 6 7 15 8 64 20 45,5

Cherbourg 7 7,5 6,5 7 8 5,5 5 10 5 61,5 22 38,5

Colmar 8 6,5 6,5 5 6 7,5 6 15 8 68,5 13 70
Dégustati

on 
Corte 9 8,5 8,5 7 9 8,5 7 16 8 81,5 3 105

Creil 7 7 7 5 6 7 7 11 4 61 24 31,5

Créteil 9 9,5 9 10 10 5 7 19 9 87,5 1 112

Garneau - Cegep 6 4 3,5 4 4 6,5 6 15 5 54 31 7

La Rochelle 6,5 7 8 5 6 5,5 6 11 4 59 26 24,5

Laon 8 8,5 8 5 6 6 6 11 4 62,5 21 42

Laval 7 6,5 7 6 8 7 6 12 6 65,5 18 52,5

Le Havre 6 7 7,5 8 7 9 7 14 6 71,5 9 84

Limoges 8 8 8 6 6 7 7 14 7 71 10 80,5

Lisieux 5 6 6 6 8 5,5 5 14 6 61,5 22 38,5

Lyon 9 8 8 10 10 8 6 18 9 86 2 108,5

Nancy 8 8,5 8,5 5 6 6,5 6 14 7 69,5 12 73,5

Nice 9 8,5 8,5 4 7 6 6 13 6 68 15 63

Périgueux 7 5,5 6 5 7 5,5 5 12 6 59 26 24,5

Reims 7 6 6,5 6 3 6,5 6 12 5 58 29 14

Rouen 9 9 9 7 7 8 7 12 6 74 6 94,5

Saint Brieuc 8,5 8,5 8 5 6 6 7 11 6 66 16 59,5

Saint Denis 6 3,5 3 3 3 5 4 10 4 41,5 32 3,5

Saint nazaire 9 9 7 7 9 6 6 14 7 74 6 94,5

Sceaux 4,5 4,5 3,5 9 9 7,5 5 13 5 61 24 31,5

Strasbourg 8,5 7 8,5 5 6 7 7 15 7 71 10 80,5

Toulouse 7,5 7,5 7,5 7 7 8 8 18 9 79,5 4 101,5

Tours 1 4,5 4,5 4 9 9 6,5 8 16 7 68,5 13 70

Tours 2 4,5 4,5 4 6 5 6 7 14 6 57 30 10,5

Troyes 5 5 5 6 7 6 6 14 8 -3,75 58,25 28 17,5

Valence 7 8 7 9 7 10 7 12 6 73 8 87,5

Vannes 5,5 5 5,5 6 7 8 6 15 8 66 16 59,5

ALTICIADES 2015 : SALON DES PRODUITS REGIONAUX 



IUT
NOTE 

NEGO
CLASSEMENT POINTS

POINTS 

COEFF 2

Bayonne 13,9 5 28 56

Bordeaux 12,2 7 26 52

Castres 11,2 12 21 42

Cherbourg 5 32 1 2

Colmar 12,2 7 26 52

Corte 8,2 29 4 8

Creil 12 10 23 46

Créteil 10,5 13 20 40

Garneau - Cegep 8,5 27 6 12

La Rochelle 9,8 18 15 30

Laon 10,4 14 19 38

Laval 7,2 30 3 6

Le Havre 8,6 25 8 16

Limoges 9,4 21 12 24

Lisieux 8,4 28 5 10

Lyon 17,5 2 31 62

Nancy 12,2 7 26 52

Nice 17 3 30 60

Périgueux 9,6 19 14 28

Reims 9 24 9 18

Rouen 9,2 22 11 22

Saint Brieuc 10 16 17 34

Saint Denis 5,4 31 2 4

Saint nazaire 10,4 14 19 38

Sceaux 12 10 23 46

Strasbourg 9,2 22 11 22

Toulouse 14 4 29 58

Tours 1 12,4 6 27 54

Tours 2 8,6 25 8 16

Troyes 10 16 17 34

Valence 18 1 32 64

Vannes 9,6 19 14 28

EPREUVE NEGO 2015



IUT
Région 

Note/20

Esthétique 

Note/20

Précision 

Glisse & 

Arrêt 

note/20

Théâtralisa

tion/20
Total  /80 Rang points

Points 

OGNI 

coeff 2

Bayonne 17 14,5 20 15 66,5 1 32 64

Bordeaux 17 15 20 13 65 2 31 62

Castres 15 12 1 10,66 38,66 25 8 16

Cherbourg 15 12 1 10,66 38,66 25 8 16

Colmar 11 12 20 11,2 54,2 13 20 40

Corte 8 14 20 11,66 53,66 15 18 36

Creil 9 14 17 9,33 49,33 16 17 34

Créteil 15 16 15 14 60 9 24 48

Garneau - Cegep 10 10 16 11,66 47,66 19 14 28

La Rochelle 14 14 20 14,5 62,5 7 26 52

Laon 12 12 20 12 56 11 22 44

Laval 15 12,5 15 11,5 54 14 19 38

Le Havre 15 15 19 14,25 63,25 5 28 56

Limoges 16 13,5 20 15 64,5 4 29 58

Lisieux 15 11 1 10,5 37,5 27 6 12

Lyon 9 8,5 20 11,5 49 17 16 32

Nancy 10 8 15 11 44 21 12 24

Nice 8 7 20 12,66 47,66 19 14 28

Périgueux 8,5 9,5 0 7,5 25,5 30 3 6

Reims 5 3 15 9 32 28 5 10

Rouen 14 15,5 1 9,33 39,83 23 10 20

Saint Brieuc 15 19 11 13,66 58,66 10 23 46

Saint Denis 4 3 1 5 13 32 1 2

Saint nazaire 15 10,5 12 11,5 49 17 16 32

Sceaux 8 11 12 12 43 22 11 22

Strasbourg 18 16 20 10,66 64,66 3 30 60

Toulouse 18 11 20 14,25 63,25 5 28 56

Tours 1 9 14,5 20 11,5 55 12 21 42

Tours 2 5 6 1 1,66 13,66 31 2 4

Troyes 15 10 1 0 26 29 4 8

Valence 15 12,5 1 11 39,5 24 9 18

Vannes 15 13,5 20 14 62,5 7 26 52

OGNI 2015 : Objet Glissant Non Identitifié 2015



IUT Temps 
Nombre de 

Pénalité

Temps 

pénalité 

seconde

Temps 

Pénalisé 

seconde

Total en 

seconde
Classement

Points 

Relais 

coeff 0,5

Bayonne 51,00 10,00 0,00 51,00 10 11,5

Bordeaux 48,00 1 10,00 10,00 58,00 15 9

Castres 45,00 10,00 0,00 45,00 1 16

Cherbourg 45,00 10,00 0,00 45,00 1 16

Colmar 48,00 1 10,00 10,00 58,00 15 9

Corte 65,00 1 10,00 10,00 75,00 28 2,5

Creil 50,00 10,00 0,00 50,00 7 13

Créteil 51,00 1 10,00 10,00 61,00 20 6,5

Garneau - Cegep 65,00 10,00 0,00 65,00 24 4,5

La Rochelle 76,00 10,00 0,00 76,00 30 1,5

Laon 47,00 10,00 0,00 47,00 4 14,5

Laval 54,00 10,00 0,00 54,00 12 10,5

Le Havre 48,00 1 10,00 10,00 58,00 15 9

Limoges 46,00 10,00 0,00 46,00 3 15

Lisieux 53,00 1 10,00 10,00 63,00 22 5,5

Lyon 54,00 1 10,00 10,00 64,00 23 5

Nancy 65,00 1 10,00 10,00 75,00 28 2,5

Nice 52,00 10,00 0,00 52,00 11 11

Périgueux 47,00 10,00 0,00 47,00 4 14,5

Reims 50,00 10,00 0,00 50,00 7 13

Rouen 57,00 10,00 0,00 57,00 13 10

Saint Brieuc 66,00 1 10,00 10,00 76,00 30 1,5

Saint Denis 61,00 10,00 0,00 61,00 20 6,5

Saint nazaire 62,00 2 10,00 20,00 82,00 32 0,5

Sceaux 47,00 10,00 0,00 47,00 4 14,5

Strasbourg 50,00 10,00 0,00 50,00 7 13

Toulouse 50,00 1 10,00 10,00 60,00 19 7

Tours 1 57,00 10,00 0,00 57,00 13 10

Tours 2 64,00 1 10,00 10,00 74,00 27 3

Troyes 71,00 10,00 0,00 71,00 26 3,5

Valence 49,00 2 10,00 20,00 69,00 25 4

Vannes 49,00 1 10,00 10,00 59,00 18 7,5

RELAIS ALTICIADES 2015



IUT Clt. Points Observations

Bayonne 24 9

Bordeaux 3 30

Castres 14 19

Cherbourg 32 1

Colmar 31 2

Corte 27 6

Creil 12 21

Créteil 22 11

Garneau - Cegep 25 8

La Rochelle 20 13

Laon 9 24

Laval 23 10

Le Havre 7 26

Limoges 26 7

Lisieux 5 28

Lyon 15 18

Nancy 2 31

Nice 1 32

Périgueux 10 23

Reims 17 16

Rouen 21 12

Saint Brieuc 29 4

Saint Denis 16 17

Saint nazaire 8 25

Sceaux 4 29

Strasbourg 19 14

Toulouse 11 22

Tours 1 18 15

Tours 2 28 5

Troyes 30 3

Valence 6 27

Vannes 13 20

SNOW 2015



IUT Clt. Points Ski Observations

Bayonne 6 27

Bordeaux 13 20

Castres 24 9

Cherbourg 18 15

Colmar 3 30

Corte 30 3

Creil 25 8

Créteil 5 28

Garneau - Cegep 23 10

La Rochelle 17 16

Laon 22 11

Laval 19 14

Le Havre 8 25

Limoges 14 19

Lisieux 11 22

Lyon 20 13

Nancy 7 26

Nice 2 31

Périgueux 26 7

Reims 29 4

Rouen 16 17

Saint Brieuc 27 6

Saint Denis 32 1

Saint nazaire 4 29

Sceaux 12 21

Strasbourg 9 24

Toulouse 10 23

Tours 1 15 18

Tours 2 28 5

Troyes 31 2

Valence 1 32

Vannes 21 12

SKI ALTICIADES 2015


